
COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO
Provincia di Padova – c.a.p. 35010
Vicolo Bembo                      www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it
                                            Codice Fiscale 00682280284

Medaglia d’argento
al merito civile

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR . 107

OGGETTO:Progetto "CITTA' CHE LEGGE" 2022: approvazione del Patto per la
Lettura.

L’anno  duemilaventidue, addì  ventotto del mese di luglio, alle ore 21:40 nella Residenza
comunale, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e termini di legge.

All’appello  risultano:

Presenti/Assenti

Pettenuzzo Nicola - Sindaco Presente

Frison Loreta - Vicesindaco Presente

Trento Vittorio - Assessore Presente

Zanon Enrica Leda Rosetta - assessore Assente

Ferraro Franco - assessore esterno Presente

___________________________________________________________________________________________

La Sig.ra Pettenuzzo Nicola, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Partecipa alla seduta la Sig.ra Angelucci dott.ssa Maria, Segretario del Comune.

Copia conforme a originale informatico di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 107 del 28-07-2022 firmato digitalmente da  MARIA ANGELUCCI C.F. NGLMRA72P60F839X il
29-07-2022 ora  8:21:52 NICOLA PETTENUZZO C.F. PTTNCL70R26C743H il 29-07-2022 ora  8:37:35

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


OGGETTO: Progetto “Città che legge” 2022: approvazione del  Patto per la Lettura.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta dell’assessore alla cultura di approvare un Patto per la Lettura;

Premesso che:
il Centro per la diffusione del libro e della lettura, d’intesa con l’ANCI — Associazione Nazionale

Comuni Italiani, attraverso la qualifica di “Città che legge” ha deciso di promuovere e valorizzare le
Amministrazioni comunali impegnate a svolgere con continuità sul proprio territorio politiche
pubbliche di promozione della lettura;
il Consiglio Comunale con deliberazione n. 21 del 16.06.2019 ha approvato il “Documento

contenete gli indirizzi generali di governo” in cui   la promozione della lettura occupa un posto di
rilievo ripreso nelle programmazioni annuali dell’assessorato alla cultura;
nella Carta dei Servizi della Rete Bibliotecaria Padova Uno (PD1), approvata con deliberazione di

Giunta comunale n. 59 del 12.05.2020, è previsto alI’art. 13 “Le biblioteche promuovono l’uso del
patrimonio a stampa (libri, riviste ecc.) e multimediale (registrazioni sonore, videoregistrazioni,
banche dati digitali ecc.) attraverso iniziative nell’ambito della promozione del libro e della
diffusione della lettura.(omissis) Le biblioteche curano in particolare attività per bambini e
ragazzi organizzando letture ad alta voce, gare di lettura e laboratori”;
il Comune di San Giorgio in Bosco è interessato a ricevere la qualifica di “Città che legge” in linea

con le attività che promuove;
ciò rende possibile la partecipazione ai bandi “Città che legge” per l’assegnazione di

contributi economici per i Comuni in possesso del requisito Città che Legge;
il riconoscimento di cui sopra prevede anche la stipula di un “Patto per la Lettura” (allegato A) con

tutti i soggetti coinvolti che si impegnano a mettere in atto sinergie ed attività per l’obiettivo di
diffusione della lettura e del libro;
tale Patto avrà validità biennale ed allo stesso potranno aderire successivamente anche altri

soggetti che ne condividano le finalità, mediante richiesta scritta;
attualmente i soggetti individuati che si potrebbero coinvolgere sono i seguenti: istituzioni

pubbliche, biblioteca, cartolibrerie, autori, lettori organizzati in gruppi, scuole, imprese private,
associazioni culturali e di volontariato, fondazioni bancarie;
la sottoscrizione del Patto non comporterà oneri aggiuntivi né a carico dell’Amministrazione

comunale                     né a carico degli altri soggetti coinvolti;

Ritenuto, quindi, di procedere all’approvazione dello schema di patto da far sottoscrivere ai soggetti
coinvolti, allegato A) al presente provvedimento;

Acquisiti gli allegati pareri, resi a norma dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi palesi,

D E L I B E R A

di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, lo schema di Patto per la Lettura del Comune1.
di San Giorgio in Bosco, allegato A) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il suddetto patto, una volta sottoscritto dalle parti interessate, verrà inviato al2.
Centro per il libro e la lettura (CEPELL) del Ministero della Cultura  in quanto elemento
essenziale per il riconoscimento del titolo “Città che legge”;

di dare atto altresì che al patto in questione potranno aderire in futuro anche altri soggetti che3.
condividono le finalità dello stesso, mediante sottoscrizione dell’allegato di cui al precedente punto 1;

di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime e palese,4.

Copia conforme a originale informatico di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 107 del 28-07-2022 firmato digitalmente da  MARIA ANGELUCCI C.F. NGLMRA72P60F839X il
29-07-2022 ora  8:21:52 NICOLA PETTENUZZO C.F. PTTNCL70R26C743H il 29-07-2022 ora  8:37:35



immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

**********

Copia conforme a originale informatico di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 107 del 28-07-2022 firmato digitalmente da  MARIA ANGELUCCI C.F. NGLMRA72P60F839X il
29-07-2022 ora  8:21:52 NICOLA PETTENUZZO C.F. PTTNCL70R26C743H il 29-07-2022 ora  8:37:35



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
 Pettenuzzo Nicola

    IL SEGRETARIO COMUNALE
Angelucci Maria

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Copia conforme a originale informatico di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 107 del 28-07-2022 firmato digitalmente da  MARIA ANGELUCCI C.F. NGLMRA72P60F839X il
29-07-2022 ora  8:21:52 NICOLA PETTENUZZO C.F. PTTNCL70R26C743H il 29-07-2022 ora  8:37:35



Oggetto:Progetto "CITTA' CHE LEGGE" 2022: approvazione del Patto per la Lettura.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in
oggetto.

Lì, 25-07-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Busato Mara

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del D.Lgs.
n.82/2005 e ss.mm.ii.

______________________________________________________________________________

Copia conforme a originale informatico di Regolarità Tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 107 del 28-07-2022 firmato digitalmente da  Mara Busato C.F. BSTMRA80A54F964X il 25-07-2022
ora  9:25:09



Oggetto:Progetto "CITTA' CHE LEGGE" 2022: approvazione del Patto per la Lettura.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in
oggetto.

Lì, 25-07-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Busato Mara

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del D.Lgs.
n.82/2005 e ss.mm.ii.

______________________________________________________________________________

Copia conforme a originale informatico di Regolarità contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 107 del 28-07-2022 firmato digitalmente da  Mara Busato C.F. BSTMRA80A54F964X il 25-07-2022
ora  9:25:33



Deliberazione Giunta Comunale n.  107 del 28-07-2022

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. 604 Reg. Pubbl.

Oggetto: Progetto "CITTA' CHE LEGGE" 2022: approvazione del Patto per la Lettura.

La presente deliberazione ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009  è inserita all’albo pretorio on line di
questo Comune ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Comunicata al Prefetto, in applicazione dell’art.  135 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lì, 29-07-2022 Segretario comunale
Angelucci Maria

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art.125 T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs 267/2000)

Il sottoscritto, responsabile del servizio pubblicazioni dà atto che del presente verbale viene data
comunicazione ai Capigruppo Consiliari, oggi 29-07-2022 giorno di pubblicazione nell’Albo
Pretorio nel sito web istituzionale di questo comune.

Segretario comunale
Angelucci Maria

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del D.Lgs.
n.82/2005 e ss.mm.ii.

Copia conforme a originale informatico di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 107 del 28-07-2022 firmato digitalmente da  MARIA ANGELUCCI C.F. NGLMRA72P60F839X il
29-07-2022 ora  8:43:28


